[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИССИЯ ПО РЕГЛАМЕНТУ

И ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ

	[image: image1]
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
 www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

18 декабря 2015 года

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по Регламенту и депутатской этике
	Председательствовал:

	Наумов А.Б.
	-
	председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по Регламенту и депутатской этике, депутат Городской Думы по избирательному округу № 2.

	Присутствовали члены Комиссии:

	Веляев И.В.
	-
	член Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике, депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, заместитель председателя Комиссии Городской Думы по Регламенту    и депутатской этике, депутат Городской Думы                                по избирательному округу № 6;

	Тамбовская Я.Т.
	-
	член Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике, депутат по единому муниципальному избирательному округу;

	Федоров Д.С.
	-
	член Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике, депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Горюнова Т.А.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении обращения исполняющего обязанности директора МКУ «Управление дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» Здановского А.В. от 10.12.2015 № 4458/15.
СЛУШАЛИ: по повестке дня: Наумова А.Б.
РЕШИЛИ: Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О рассмотрении обращения исполняющего обязанности директора МКУ «Управление дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» Здановского А.В.                   от 10.12.2015 № 4458/15» - Наумова А.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Смирнов С.И., Наумов А.Б., Тамбовская Я.Т.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие материалы по данному вопросу (приложение 1), члены Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике (далее – Комиссия) РЕШИЛИ:
1. Сведения, изложенные в обращении исполняющего обязанности директора МКУ «Управление дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» Здановского А.В., о недостойном поведении депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу             № 2 Веляева И.В. в отношении сотрудников МКУ «Управление дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» и граждан города при встрече 10.12.2015 в 10-00 с гражданами считать недостоверными, что подтверждается обращениями граждан, присутствующих на данной встрече.

2. Нарушений правил депутатской этики в поведении депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу            № 2 Веляева И.В. на встрече представителей МКУ «Управление дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» не выявлено.
Голосовали: «за» - 4, «воздержался» - 1.
	Председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по Регламенту и депутатской этике
	                         А.Б. Наумов

                                                                                                                         Приложение 1

Материалы к протоколу № 8 от 18.12.2015

заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по Регламенту и депутатской этике.

1. Акт осмотра лестничного перехода от пешеходного перехода через          магистральную дорогу к многоквартирному дому по улице Океанской дом 61                – на 2 листах;

2. Депутатское обращение председателю Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Платонову Д.А.                      от депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2 Веляева И.В. от 07.10.2015 – на 1 листе;
3. Депутатское обращение депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2 Веляева И.В.               от 24.11.2015 заместителю Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - председателю Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Платонову Д.А. – на 1 листе;
4. Обращение исполняющего обязанности директора МКУ «Управление дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» Здановского А.В. – на 1 листе;
5. Пояснительная записка Москвичевой Людмилы Сергеевны – на 1 листе;

6. Обращение Скибы Е.В. к председателю Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике Наумову А.Б. от 11.12.2015– на 1 листе;

7. Обращение Тоичкиной Е.С. к председателю Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике Наумову А.Б. от 11.12.2015– на 1 листе;

8. Обращение Новиковой А.Е. к председателю Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике Наумову А.Б. от 11.12.2015– на 1 листе;

9. Обращение Заргарян Н.В. к председателю Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике Наумову А.Б. от 11.12.2015– на 1 листе;

10. Коллективное обращение граждан к председателю Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике Наумову А.Б. от 10.12.2015                         – на 1 листе;

11. Коллективное обращение граждан к депутату Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2 Веляеву И.В. – на 1 листе;

12. Обращение депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2 Веляева И.В. к председателю Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике Наумову А.Б.              – на 1 листе;

13. Обращение заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Платонова Д.А.            от 15.12.2015 № 01-07-02/2680/15 – на 1 листе;

14. Служебная записка начальника отдела дорожного хозяйства и пассажирского транспорта Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Дубелевича В.Ю. от 10.12.2015            – на 1 листе;

15. Фотоматериал подхода к нерегулируемому пешеходному переходу                       - на 8 листах.